
                      Město Úštěk 
  Mírové náměstí 83, Vnitřní město, 411 45 Úštěk, e-mail: ustek@iol.cz 

 

             

V Úštěku, dne 30.8.2022 

            

Název veřejné zakázky: 

„Habřina – kanalizace, intenzifikace ČS 3 v areálu jezera Chmelař“  
Zadávací řízení zahájeno dne 5.8.2022 

 

 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 

3.1. Dotaz účastníka zadávacího řízení   

Podmínky a způsob navýšení ceny z důvodu inflace – Aktuální situace na trhu stavebních materiálů je 
velmi dobře známá, ceny za stavební materiál se mění skoro každý týden a není tudíž v moci 
zhotovitele držet ceny materiálů po celou dobu zadávací lhůty natož po celou dobu výstavby, zejména 
u materiálů, které nelze koupit s předstihem (veškeré asfalty, betony, kamenivo, PHM atd.). Proto 
žádáme o doplnění Přílohy č. 2 Závazného návrhu smlouvy o možnost navýšení ceny např. o 
přírůstek, který stanoví „Index cen stavebních děl“ vyhlášený Českým statistickým úřadem, který by 
případně zaručoval alespoň nějakou možnou kompenzaci při zdražení materiálů, i s ohledem na velmi 
pravděpodobný nárůst cen stavebních materiálů po 1.1.2023 vzhledem k enormnímu růstu cen 
energií.  

Dotaz: Upraví investor Přílohu č. 2 Závazného návrhu smlouvy o možnost navýšení ceny o přírůstek, 
který stanoví „Index cen stavebních děl“ vyhlášený Českým statistickým úřadem a možnost požadovat 
navýšení části smluvní ceny z důvodů inflace? 

 

Vysvětlení dotazu č. 3.1.   

Přílohou č. 2  Zadávacích podmínek je Návrh smlouvy o dílo, kde je v čl. 5.10. uvedeno za 

jakých podmínek může dojít ke změně ceny. Písmeno e) v tomto článku odkazuje na 

skutečnosti uvedené v čl. 28.1. Zadávacích podmínek, kde je podrobně popsána vyhrazená 

změna závazku ze smlouvy o dílo, která se týká nárůstu cen.  

 

 

3.2. Dotaz účastníka zadávacího řízení   

1/ V rámci položky č. 19, 20 a 26, listu VON v předaném soupisu prací žádáme zadavatele o 
potvrzení, zda po podepsání SoD vybranému uchazeči bude předána projektová 
dokumentace v otevřeném formátu (WORD, EXCEL, DWG atp.).  

 

Vysvětlení dotazu č. 3.2. 

V otevřeném formátu budou vybranému dodavateli předány situace a podélné profily. 

 

 

S pozdravem 

 

 

            Jan Mazíni   

        starosta města Úštěk 

 


		2022-08-31T08:58:50+0200
	Jan Mazíni




